О бюджете села Умирзак на 2025-2027 годы

Решение Актауского городского маслихата Мангистауской области от 5 января 2024
года № 18/120
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 2настоящего
решения.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 Бюджетным Кодексом
года, Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года " О местном

", Актауский государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет села Умирзак на 2025-2027 годы, согласно ,  иприложениям 1 2

 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 339 384,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 93 530,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 470,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 245 384,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 339 384,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
, в том числе:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Актауского городского маслихата С. Т. Закенов

 Приложение 1 к решению
 Актауского городского маслихата
 от 5 января 2025 года №18/120

Бюджет села Умирзак на 2025 год

Категория
Всего Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. ДОХОДЫ 339 384,0

1
Налоговые
поступления

93 530,0

01 Подоходный налог 33 000,0

02
Индивидуальный
подоходный налог

33 000,0

04 Hалоги  на
собственность

60 530,0

1 Hалоги  на
имущество

2 200,0

3 Земельный налог 2 430,0

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

55 900,0

2
Неналоговые
поступления

470,0

01
Доходы от
государственной
собственности

470,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

470,0

4 Поступления
трансфертов

245 384,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

245 384,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

245 384,0

Функциональная группа
Всего
Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. ЗАТРАТЫ 339 384,0

01 Государственные
услуги общего
характера

140 630,0

1

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие
общие функции
госдарственного
управления

49 091,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

49 091,0

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

49 091,0

2 Финансовая
деятельность

91 539,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

91 539,0

053

Управление
коммунальным
имуществом города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

91 539,0

06
Социальная помощь
и социальное
обеспечение

3 249,0

2 Социальная помощь 3 249,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

3 249,0

003

О к а з а н и е
социальной помощи
нуждающимся
гражданам на дому

3 249,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

165 505,0

3 Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

165 505,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

165 505,0

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

14 766,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

41 915,0

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

66 872,0

013

Обеспечение
фукционирования
автомобильних
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

41 952,0

08

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

30 000,0

1 Деятельность в
области культуры

20 000,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

20 000,0

006

Поддержка
культурно-досугово
й работы на
местном уровне

20 000,0

2 Спорт 10 000,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

10 000,0

028

Проведение
физкультурно-оздор
овительных и
спортивных
мероприятий на
местном уровне

10 000,0

3.  ЧИСТОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

4. САЛЬДО ПО
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫМИ
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

5. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ)
БЮДЖЕТА

0,0

6 .
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

0,0

Поступление
займов

0,0

Погашение займов 0,0

Категория

Класс

Подкласс

Используемые
остатки бюджетных
средств

0,0

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

0,0

01 Остатки бюджетных
средств

0,0

1
Свободные остатки
бюджетных средств

0,0

 Приложение 2 к решению
 Актауского городского маслихата
 от 5 января 2025 года №18/120

Бюджет села Умирзак на 2026 год

Категория

Всего Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1. ДОХОДЫ 333 851,0

1 Налоговые поступления 98 104,0

01 Подоходный налог 34 650,0

02 Индивидуальный
подоходный налог

34 650,0

04 Hалоги на собственность 63 454,0

1 Hалоги на имущество 2 310,0

3 Земельный налог 2 449,0

4
Hалог на транспортные
средства

58 695,0

2 Неналоговые поступления 503,0

01
Доходы от государственной
собственности

503,0

5

Доходы от аренды
имущества, находящегося в
государственной
собственности

503,0

4 Поступления трансфертов 235 244,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

235 244,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения)
бюджета

235 244,0

Функциональная группа

Всего Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. ЗАТРАТЫ 333 851,0

01 Государственные услуги
общего характера

147 661,0

1

Представительные,
исполнительные и другие
органы, выполняющие общие
функции госдарственного
управления

51 545,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

51 545,0

001
Услуги по обеспечению
деятельности акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

51 545,0

2 Финансовая деятельность 96 116,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

96 116,0

053

Управление коммунальным
имуществом города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

96 116,0

06 Социальная помощь и
социальное обеспечение

3 277,0

2 Социальная помощь 3 277,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

3 277,0

003
Оказание социальной
помощи нуждающимся
гражданам на дому

3 277,0

07
Жилищно-коммунальное
хозяйство

173 779,0

3
Благоустройство и
озеленение населенных
пунктов

173 779,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

173 779,0

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

15 504,0

009 Обеспечение санитарии
населенных пунктов

44 011,0

011
Благоустройство и
озеленение населенных
пунктов

70 215,0

013

О б е с п е ч е н и е
фукционирования
автомобильних дорог в
городах районного значения,
селах, поселках, сельских
округах

44 049,0

08
Культура, спорт, туризм и
информационное
пространство

9 134,0

1
Деятельность в области
культуры

4 499,0

124 Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

4 499,0

006
П о д д е р ж к а
культурно-досуговой работы
на местном уровне

4 499,0

2 Спорт 4 635,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

4 635,0

028

П р о в е д е н и е
физкультурно-оздоровительн
ых и спортивных
мероприятий на местном
уровне

4 635,0

3. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных
кредитов

0,0

4 .  С А Л Ь Д О  П О
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫМИ
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение финансовых
активов

0,0

Поступления от продажи
финансовых активов
государства

0,0

5. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ)
БЮДЖЕТА

0,0

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Д Е Ф И Ц И Т А  (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

0,0

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Категория

Класс

Подкласс

Используемые остатки
бюджетных средств

0,0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0,0

01 Остатки бюджетных средств 0,0

1 Свободные остатки
бюджетных средств

0,0

 Приложение 3 к решению
 Актауского городского маслихата
 от 5 января 2025 года №18/120

Бюджет села Умирзак на 2027 год

Категория

Всего Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. ДОХОДЫ 350 407,0

1
Налоговые
поступления

102 870,0

01 Подоходный налог 36 383,0

02 Индивидуальный
подоходный налог

36 383,0

04 Hалоги  на
собственность

66 487,0

1 Hалоги  на
имущество

2 425,0

3 Земельный налог 2 433,0

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

61 629,0

2
Неналоговые
поступления

538,0

01
Доходы от
государственной
собственности

538,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

538,0

4 Поступления
трансфертов

246 999,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

246 999,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

246 999,0

Функциональная группа Всего
Сумма, Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

тысяч
тенге

Программа

Наименование

2. ЗАТРАТЫ 350 407,0

01
Государственные
услуги общего
характера

155 044,0

1

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие
общие функции
госдарственного
управления

54 123,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

54 123,0

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

54 123,0

2 Финансовая
деятельность

100 921,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

100 921,0

053

Управление
коммунальным
имуществом города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

100 921,0

06
Социальная помощь
и социальное
обеспечение

3 305,0

2 Социальная помощь 3 305,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

3 305,0

003

О к а з а н и е
социальной помощи

3 305,0

нуждающимся
гражданам на дому

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

182 467,0

3
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

182 467,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

182 467,0

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

16 279,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

46 211,0

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

73 725,0

013

Обеспечение
фукционирования
автомобильних
дорог в городах
районного значения,
селах , поселках ,
сельских округах

46 252,0

08

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

9 591,0

1 Деятельность в
области культуры

4 724,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

4 724,0

006

Поддержка
культурно-досугово
й работы на
местном уровне

4 724,0

2 Спорт 4 867,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

4 867,0

Проведение
физкультурно-оздор

028 овительных и
спортивных
мероприятий на
местном уровне

4 867,0

3.  ЧИСТОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
КРЕДИТОВАНИЕ

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

4. САЛЬДО ПО
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫМИ
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

5. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ)
БЮДЖЕТА

0,0

6 .
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

0,0

Поступление
займов

0,0

Погашение займов 0,0

Категория

Класс

Подкласс

Используемые
остатки бюджетных
средств

0,0

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

0,0

01 Остатки бюджетных
средств

0,0

1 Свободные остатки
бюджетных средств

0,0

Свободные остатки
бюджетных средств

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан